УИД   91MS0091-телефон-телефон

 Дело № 5-91-521/2024

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Феодосия                                                                                                   03 декабря 2024 года

Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Дзюба Д.В.,

с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении фио,

 рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

фио, паспортные данныеадрес, гражданина РФ, паспортные данные, дата выдачи дата, официально не трудоустроенного,   зарегистрированного и проживающего по адресу: Республика Крым, г. Феодосия, адрес,

в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.24 ч.3 КоАП РФ

У С Т А Н О В И Л:

фио совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 19.24 ч.3 КоАП РФ – повторное в течение одного года несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, при следующих обстоятельствах.

дата было установлено, что гражданин фио, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, в период времени с время дата по время дата не находился по месту жительства, по адресу: Республика Крым, г. Феодосия, адрес, чем допустил повторное нарушение возложенного на него судом ограничения в виде запрета прибывать вне жилого или иного помещения являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 22 часов до 06 часов, чем нарушил ограничения, установленные ему решением Омутнинского районного суда адрес от дата и  требование Федерального закона от дата N 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы».

фио в судебном заседании вину в совершенном правонарушении признал в полном объеме, в содеянном раскаивается, просил назначить наказание в виде штрафа, поскольку работает не официально по найму, и готов оплатить штраф в кратчайшие сроки, осуществляет уход за престарелыми родителями, а также обязался в дальнейшем не совершать подобные правонарушения.

Выслушав фио, суд исследовав материалы дела, считает вину фио  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ полностью доказанной.

Вина фио  в совершении данного административного правонарушения подтверждается признанием вины, протоколом об административном правонарушении 82 01 № 234276 от дата, а также исследованными в судебном заседании материалами дела об административном правонарушении, достоверность которых не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Собранные по данному делу доказательства судом оценены в совокупности в соответствии с требованиями статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, признаны допустимыми и достоверными.

Таким образом, вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил – повторное в течение одного года несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 КоАП РФ, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Обстоятельство отягчающих административную ответственность  фио, судом не установлено, наличие смягчающих вину обстоятельств – признание вины, раскаяние в содеянном.

При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить  фио наказание в виде административного штрафа, предусмотренного санкцией ст. 19.24 ч.3 КоАП РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 19.24 ч. 3, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,-

ПОСТАНОВИЛ:

 фио признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.3 ст. 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере сумма.

Административный штраф подлежит уплате   на следующие реквизиты: Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым) Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по адрес, ИНН телефон, КПП телефон, БИК телефон, Единый казначейский счет  40102810645370000035, Казначейский счет  03100643350000017500, Лицевой счет  телефон в УФК по  Республике Крым, Код Сводного реестра телефон, ОКТМО телефон,  КБК телефон телефон, УИН  .

Разъяснить фио, что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления через мирового судью судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.

Мировой судья:                            /подпись/                                     Д.В. Дзюба

Копия верна:

Мировой судья                                Д.В. Дзюба